REQUERIMENTO Nº 022/2024
De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

A Vereadora que este subscreve, requer, ouvido o Plenário,

que o Prefeito Municipal, possa viabilizar a instalação de
comedouros e bebedouros em tubos de PVC para os animais em
situação de rua, de preferência nos espaços onde haja uma
cobertura para não estragar a ração.

J U S T I F I C A T I V A:

Tenho acompanhando as constantes reclamações de nossos

moradores sobre os animais que ficam perambulando soltos pelas vias

públicas, ruas e estradas do nosso município. Em consideração aos

moradores e sobretudo aos animais abandonados, faço esta simples

solicitação. Ressalto ainda que, estudar e colocar em prática medidas de

proteção e defesa dos animais, associadas à responsabilidade social em

saúde pública, é de extrema importância para um município evoluído e

civilizado.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2024.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora

	REQUERIMENTO Nº 022/2024
	De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo